

Nyhetsbrev

18 november 2018

Till bilddiagnostiker och nuklearmedicinare

Antal metastaser vid skelettundersökning ska bedömas och registreras i Nationella prostatacancerregistret, NPCR.

Hur ska detta bedömas och rapporteras?

NPCR införde en bedömning av antal metastaser vid skelettundersökning from 1 september 2018. I NPCR har vi valt att definiera högvolymsom som fyra eller fler skelettmetastaser. Det är fortfarande vanligt att det av svaret från skelettundersökningen inte framgår hur många metastaser som påvisats.

Vi ber alltså kollegor på nuklearmedicin och radiologiavdelningar att kvantifiera antalet metastaser till färre än fyra metastaser eller till fyra eller fler metastaser i skelettet, högre precision är välkommet men inte tvunget. Personal på urolog- och onkologkliniker registrerar uppgifterna i remissvaren i NPCR.

Anvisning för registrering i NPCR lyder så här:

Bildundersökning skelett med skelettscintigrafi, CT, PET-CT, MR eller slätröntgen.

Vid bildundersökning av skelettet anges om enstaka (tre eller färre) eller flertal metastaser (fyra eller fler) påvisats. Om ingen uppgift om antal metastaser finns i remissvar ska en värdering av svaret göras. Till exempel registreras 'utbredd metastasering' som flertal metastaser.

Varför ska NPCR registrera utbredning av metastasering?

NPCR ska registrera utbredning av metastasering eftersom det nu finns indikation för att primärbehandla vissa undergrupper av män med docetaxel eller abirateron. Indikationen för dessa behandlingar är primärt metastaserad prostatacancer av högvolyms/högrisktyp. Det är därför viktigt att se hur stor andel av män för vilka indikation föreligger som erhåller någon av dessa behandlingar. Hur varierar användning över landet och vad sker det för förändringar över tid? I samarbete med TLV; Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket, kommer NPCR att övervaka hur stor andel män med metastaserad högvolyms- och högriskcancer som erhåller någon av dessa behandlingar.

Vid frågor maila till npcr@npcr.se

För NPCR:s styrgrupp

Pär Stattin, ordförande

Ingela Franck Lissbrant, vice ordförande

Karin Hellström, koordinatör